

证券代码：002695

证券简称：煌上煌

编号：2013—009

## 江西煌上煌集团食品股份有限公司

## 2012 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

## 特别提示：

本公告所载 2012 年度财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

## 一、2012 年度主要财务数据和指标

单位：元

	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	890,844,810.38	886,133,798.84	0.53%
营业利润	121,144,781.05	103,724,556.16	16.79%
利润总额	125,975,450.95	107,468,517.90	17.22%
归属于上市公司股东的净利润	97,949,960.61	81,098,146.82	20.78%
基本每股收益（元）	0.95	0.87	9.20%
加权平均净资产收益率	13.86%	24.35%	-10.49%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,427,740,903.79	579,490,310.17	146.38%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,317,271,142.85	373,541,506.57	252.64%
股本	123,876,522.00	92,896,522.00	33.35%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	10.63	4.02	164.43%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

## 二、经营业绩和财务状况的情况说明

1、报告期内，公司经营状况良好，2012 年实现营业总收入 89,084.48 万元，同比微增 0.53%；实现营业利润 12,114.48 万元，同比增长 16.79%；归属于上市公司股东的净利润 9,795.00 万元，同比增长 20.78%。报告期公司基本每股收益为 0.95 元，增长了 9.20%。

报告期内，面对国内宏观经济形势不景气的严峻形势，公司董事会因时制宜，积极采取

多项有效的应对措施，确保了公司食品安全可控和各项经济业务的平稳发展，同时根据原材料价格波动变化，适时抓住原料采购价格行情，降低原料采购成本，产品生产成本得以下降，产品综合毛利率同比出现提升，使报告期内公司净利润同比增长 20.78%。

2、公司报告期末总资产为 142,774.09 万元，较期初增长 146.38%；归属于上市公司股东的所有者权益为 131,727.11 万元，较期初增长 252.64%；股本为 12,387.65 万元，较期初增长了 33.35%；归属于上市公司股东的每股净资产为 10.63 元，较期初增长了 164.43%。

上述变动主要是由于报告期内，公司首次公开发行股票 3,098 万股人民币普通股，发行价格为每股 30 元，资本溢价 81,479.97 万元进入资本公积，上述原因导致公司报告期末总资产、归属于上市公司股东的所有者权益、股本以及每股净资产等指标出现大幅增长。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2012 年 10 月 29 日披露的 2012 年第三季度报告中预计的业绩不存在差异。

### 四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

江西煌上煌集团食品股份有限公司

董事会

2013 年 2 月 20 日